Proc. Leg. nº 3871/2022

CÂMARA MUNICIPAL DE VALINHOS
ESTADO DE SÃO PAULO

REQUERIMENTO Nº 1467/2022

Página 1 de 1

Rua Ângelo Antônio Schiavinato, nº 59 - Residencial São Luiz - CEP 13270-470 - Valinhos-SP

PABX:(19) 3829-5355 - www.camaravalinhos.sp.gov.br

 Ementa - Desassoreamento

Senhor Presidente,
Senhores Vereadores,

O(s) Vereador Tunico que subscrevem requer, nos

termos regimentais, após aprovação em Plenário, que sejam encaminhados ao

Poder Executivo Municipal os seguintes pedidos de informações:

- Considerando que já houve varias tentativas para desassorear a lagoa do CLT;

- Considerando que a lagoa de fato não teve um trabalho de acordo e como

consequência a lagoa continua cheia de terra;

- Considerando que nos tempos que estamos vivendo de estiagem severa, seria de

grande importância fazer um desassoreamento de acordo para que na época das

chuvas a lagoa já estaria pronta para receber as águas;

Pergunto:
Está no cronograma da municipalidade fazer o desassoreamento da lagoa do CLT?

Caso positivo para quando está previsto?

Justificativa
Munícipes procuram esse vereador questionando a necessidade do

desassoreamento na referida lagoa.

Valinhos, aos 28 de Julho 2022.

AUTORIA: Antonio Soares Gomes Filho (Tunico)

	Sino.Siscam.ChaveArquivo: 44587391S0V09KAJ
		2022-08-01T09:36:02-0300
	Câmara Municipal de Valinhos
	Assinatura